



Datum

2019-03-07

Vår referens

Monika Månsson

Projektledare

Monika.Mansson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Politiska representanter i RCE Skånes styrgrupp för perioden 2019-2022 MN-2015-5278

Sammanfattning

RCE Skåne (Regional Centre of Expertise), som verkar för lärande för hållbar utveckling i samverkan mellan offentlig förvaltning, lärosäten och näringsliv, godkändes av FN 2006. I styrgruppen är fem organisationer representerade: Malmö stad, Malmö universitet, Lunds kommun, Lunds universitet samt HUT Skåne. De båda städerna representeras av både politiker och tjänstepersoner. Förslaget är att Malmö stad även innevarande mandatperiod representeras av miljönämnden.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden utser xxx som ordinarie representant i RCE Skånes styrgrupp för mandatperioden 2019-2022.
2. Miljönämnden utser xxx som ställföreträdande representant i RCE Skånes styrgrupp för mandatperioden 2019-2022.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2019-03-07

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2019-04-10

Ärendet

Miljönämnden utser en politisk representant i RCE Skånes styrgrupp för mandatperioden 2019-2022, samt en ställföreträdande för ordinarie representant.

Bakgrund

I styrgruppen för RCE Skåne (Regional Centre of Expertise för lärande för hållbar utveckling) representeras Malmö stad av både politiker och tjänstemän. När det gäller politikens medverkan låg uppdraget från början på kommunalrådsnivå. Föregående mandatperioden beslöts att Malmös stad istället skulle representeras av miljönämnden, eftersom stadens särskilda anslag för lärande av hållbar utveckling koordineras av miljöförvaltningen.

RCE-systemet instiftades för att stödja den dekad (2005-2014) för lärande för hållbar utveckling som lanserades av FN:s generalförsamling. Grunduppgiften för ett RCE var att hitta former för

universitet att samarbeta med städer, organisationer och näringsliv om kunskapsförmedling och lärande för hållbar utveckling. 2006 tog Malmö stad, i samarbete med Malmö högskola, initiativ till att bilda RCE Skåne, Sveriges första RCE. Idag finns 168 sådana noder för lärande för hållbar utveckling i hela världen. RCE Skåne, som godkändes av FN-universitetet UNU-IAS i Yokohama 2006, är ett av de äldsta.

Under hela perioden har RCE Skåne haft fem aktiva parter: Malmö stad, Malmö universitet, Lunds kommun, Lunds universitet och HUT Skåne. Visionen är: ”RCE Skåne är ett nätverk för lärande som bidrar till att vi i Skåne gör medvetna val för en lokal och global hållbar utveckling.” Nätverket bidrar till lärande för hållbar utveckling genom att aktivt verka för:

- utbyte av idéer, kunskap och erfarenhet
- samverkan mellan offentlig förvaltning, lärosäten och näringsliv
- forskning och utveckling

Vision och mål för RCE Skåne ses för närvarande över och den nya styrgruppen förväntas vara delaktiga i att bestämma färdväg framåt.

I styrgruppen deltar tjänstemän från de fem huvudorganisationer, tillsammans med politiker från de två kommunerna. Lund har valt att utse ordförande samt andre vice ordförande från utbildningsnämnden. Det ses som en styrka att både den formella utbildningen och miljöfrågorna – båda viktiga delar av lärande för hållbar utveckling – är representerade i styrgruppen. Förslagsvis bör därmed miljönämndens ordförande utses som ordinarie i RCE Skånes styrgrupp, samt att även ersättare utses från miljönämnden.

Uppdraget är inte särskilt omfattande. Normalt möts styrgruppen två gånger per år, antingen i Lund eller i Malmö. Nästa möte, det första för mandatperioden, är den 17 maj 2019. RCE-nätverket ger dock också många nationella och internationella kontakter med inbjudningar till konferenser, möten och liknande. Om de politiska representanterna önska delta i några av dessa arrangemang, behandlas dessa enligt den vanliga beslutsgången för nämndsledamöters deltagande.

Barnkonventionen

Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Barn och unga är en mycket viktig målgrupp för lärande för hållbar utveckling och en nyckelgrupp för att uppnå RCE Skånes vision.

Förslaget har utarbetats av Monika Månsson, projektledare.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Olof Liungman
Avdelningschef
Miljöstrategiska avdelningen